
 Protokół nr 32/16 z posiedzenia 

Komisji Spraw Komunalnych i Społecznych 

z dnia 11.10.2016 r., godz. 10.00 - 13.30 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący komisji otworzył  posiedzenie.  Na  podstawie listy obecności stwierdził wymagane  

quorum,  nieobecny na posiedzeniu Jan Magda, spóźniony Radny Zbigniew Mitellstadt. Lista obecności 

stanowi zał. Nr 1 do protokołu. 

 

2. Wnioski Radnych do  porządku posiedzenia. 

 

Przewodniczący komisji wyjaśnił, że punkt 5 porządku dot. analizy systemu gospodarki odpadami w 

Gminie w świetle nowej ustawy, musi zostać przełożony na inny termin w związku z tym, że  sprawa ta 

jest aktualnie w opracowaniu. Do tematu komisja  powróci, kiedy będzie to możliwe. Przewodniczący 

poddał pod głosowanie  zmianę porządku polegającą na zdjęcie z porządku  punktu 5, za przyjęciem 

opowiedziało się 5 radnych obecnych na posiedzeniu komisji. Przewodniczący zaproponował, aby 

punkt 3 (przyjęcie protokołu) przełożyć na zakończenie posiedzenia, w związku z obecnością na 

posiedzeniu  przedstawicieli sołectw - Pani Bożeny Magdy sołtysa Wapnicy, Pana Piotra Płońskiego, 

sołtysa Wicka oraz przedstawicieli rad sołeckich. 

Porządek stanowi zał. Nr 2 do protokołu. 

 

3. Podsumowanie wyjazdowego spotkania w sołectwach i wypracowanie wniosków 

końcowych.  

 

Przewodniczący nawiązał do  wyjazdowego spotkania komisji do sołectw, które odbyło się  22 

czerwca 2016 r. Odczytał protokół z odbytej wizji lokalnej, sporządzony na tę okoliczność, 

zwracając się  z prośbą do sołtysów o ew. uwagi do zawartych w protokole zapisów.  

 Sołtys Wapnicy Pani Bożena Magda, nawiązując do  oświetlenia  ulicy Okrągłej wyraziła 

zrozumienie, że jest to dosyć kosztowna inwestycja, ale musimy zacząć stopniowo się do niej 

przygotowywać.  

 Radna Anna Oleksy stoi na stanowisku, że mając tę świadomość musimy przymierzać się 

do realizacji  zadania sukcesywnie, zróbmy najpierw projekt, aby móc go realizować etapami. 

Radna postawiła wniosek, zwracając się do komisji o jego przegłosowanie.  

 Radna Katarzyna Natkańska obawia się, że inwestowanie w projekty, których realizacja jest 

mglista,  nie jest chyba najlepszym rozwiązaniem,  biorąc pod uwagę fakt, że takich projektów 

Gmina posiada wiele, a nie wszystkie będą mogły być  realizowane. Stąd obawy, czy  wydatek 

ten jest celowy, skoro realizacja zadania jest tak kosztowna.  Radna podkreśliła jednak  ważność 

tego zadania ze względu na fakt, że mieszkańcy chodzą ciemną ulicą, a to zagraża ich 

bezpieczeństwu. W wydatkowaniu środków gminnych pozostaje kwestia określenia 

priorytetów. Tymczasem możemy zauważyć  wiele wydatków w budżecie, które nie powinny 

się tam znaleźć, gdyż nie są priorytetowe, a jednak zostały przyjęte do realizacji. Może jednak 

warto kierować się ważnością.   

 Radna Anna Oleksy stoi na stanowisku, że jeśli nie rozpoczniemy inwestycji takimi 

drobnymi kroczkami, to z pewnością nam się nie uda zrealizować zadania. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek, za przyjęciem opowiedziało się 5 radnych 

obecnych  na posiedzeniu.       

 

Pani Sołtys Wapnicy Bożena Magda zapytana, czy świetlica Wiklina jest ogrzewana, 

odpowiedziała, że jest ciepło. Aktualnie pomieszczenia są malowane. W dalszym ciągu jednak 

budynek wygląda katastroficznie na zewnątrz, ale najpierw trzeba wykonać ocieplenie obiektu,  

które jeszcze przed nami.   



 

W posiedzeniu komisji uczestniczył również pan Piotr Płoński sołtys Wicka, który nawiązał do  

konieczności wycinki drzew i uporządkowania istniejącej tam zieleni, która w sposób 

niekontrolowany obrasta stojące lampy oświetleniowe. Tymczasem Sołectwo jest 

zainteresowane doświetleniem Gminy, na co ma zagwarantowane środki w budżecie, ale 

uniemożliwiają  te działania  samosiejki, których nie ma kto uporządkować. Należałoby usunąć 

również rosnące wierzby, które stwarzają niebezpieczeństwo komunikacyjne. Problem polega 

na tym , że drzewa te stoją  na terenie Skarbu Państwa .  

Sołtys nawiązał również do wykonania projektu  ulicy Żwirowej,  niestety  do tej pory prace 

nie ruszyły. Podobno w budżecie nie ma środków na ten cel. Została  zagwarantowana kwota 

70 tys. zł., ale biorąc pod uwagę ocenę zadania, kwota ta  jest zawyżona, prawdopodobnie 

wystarczy 30 tys. zł. na zaplanowane zadanie.   

 Radna Anna Oleksy podkreśliła ważność  przedsięwzięcia, gdyż droga ta jest nieprzejezdna, 

a walory miejscowości coraz bardziej sprzyjają ruchowi turystycznemu. 

 Radna Katarzyna Natkańska   zauważyła, że wydajemy 40 tys. zł z budżetu na mycie  6. 

fontann na promenadzie, tymczasem pilne sprawy nie mogą zostać zrealizowane z powodu 

braku środków.  Radna  wróciła do konieczności dokonywania wyborów przy wydatkowaniu 

środków, kwestia priorytetów wiążę się ściśle z kwestią przydatności  danego wydatku z myślą 

o sprawach społecznych. Poza tym, co podkreśliła Radna Katarzyna Natkańska, budżet 

powinien być bardziej realny, gdyż dochodzi do wniosku, że zapisane w nim kwoty stanowią 

pewnego rodzaju  fikcję. Dlatego też zanim następnym razem  zagłosuje nad zmianą w 

budżecie,  zapyta o realizację inwestycje, które choć zapisane w budżecie,  nie mogą się 

doczekać realizacji.    

 

 Radny Filip Szyszkowski zwrócił uwagę Radnej, że takie myślenie działa w obydwie strony. 

Jest również wiele spraw, o które wnioskują Radni do Burmistrza, a których nie ma w budżecie. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek dotyczący realizacji zadania zapisanego w 

budżecie,  dot. ulicy Żwirowej, której realizacja, jak się okazuje,  nie jest możliwa, za 

wnioskiem opowiedziało się 6 radnych ( doszedł Radny Zbigniew Mittelstadt). 

 Radny Janusz Piłat poinformował sołtysa o ustaleniach związanych z betoniarnią, w 

odniesieniu do wcześniejszych  ustaleń. Chodziło o  sprowokowane spotkania mieszkańców z 

właścicielem betoniarni. Po rozmowach w tej sprawie, okazuje się, że właściciel nie jest 

zainteresowany takim spotkaniem, ale zapewnia, że jego działalność  zostanie niebawem 

przeniesiona w inne miejsce.  

Pan  Piotr Płoński zaproponował  postawienie w tym miejsce znak ”ograniczenie prędkości„ 

ponieważ nie jest przekonany, że właściciel działki spełni obietnice, że się przeniesie w inne 

miejsce,  szczególnie, że działka jest jego własnością.      

 

 Pana Piotr Płoński ustosunkował się również do planów związanych z placem zabaw w 

sołectwie, zaproponowano inną lokalizację. Aktualnie został złożony wniosek odnośnie  

zmiany w planie. Podobno jednak  Gmina nie ma środków na ten cel, może należy rozpisać  tę 

kwotę.    

 

Radna Anna Oleksy uważa, że powinniśmy wrócić do zagadnienia dotyczącego możliwości 

rozdysponowania środków dla poszczególnych sołectw. Radna uważa, że  środki 

zagwarantowane w budżecie są trudne do wyegzekwowania, rady sołeckie są  bardzo  

ograniczane w swoich wydatkach.  

 Sołtys Piotr Płoński widzi potrzebę wyznaczenia osoby z ramienia urzędu, która będzie 

współpracowała z sołectwami . Chodzi o pewnego rodzaju koordynację, której brakuje w 



urzędzie, a co jest  odczuwalne przy załatwianiu spraw.  Chodzi o pomoc na etapie realizacji 

danego przedsięwzięcia. 

 

 Sołtys wspomniał  również o lampach, które są w trakcie realizacji, zatem nie ma potrzeby 

się tym zajmować.  

 

 W posiedzeniu komisji uczestniczyła pani Teresa Wróbel z Referatu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Komunalnej  oraz pani Klaudia Szach-Matuszewska, które zostały zaproszone na 

posiedzenie celem omówienia planowanej wycinki drzew na ulicach Żwirowej i  Wąskiej. Pani 

Wróbel wyjaśniła, że Gmina wystąpiła do starostwa o wycinkę 3.drzew, jednak sprawa ta 

wymaga spełnienia procedur, która aktualnie trwają. Niemniej jednak sprawa jest w trakcie 

załatwiania i nie ma powodu do obaw, drzewa zostaną usunięte.  

 Pan Płoński zwrócił uwagę, że na ulicy Wąskiej stoją 2 słupy oświetleniowe, które są bardzo 

zarośnięte bluszczem. Chodzi o usunięcie tych zarośli, które uniemożliwiają zamontowanie 

dodatkowych lamp doświetlających.  

Sołtys zauważył również, że nie widać na terenie sołectw służb porządkowych, które zajmują 

się sukcesywnie porządkowaniem tych terenów. Sprzątanie odbywa się okazjonalnie, co jest 

widoczne, gdyż Wicko jest zaniedbane. Szczególnie jest to widoczne po  wichurze, połamane 

gałęzie dają wrażenie bałaganu, a  do tej pory nie zostały one  uporządkowane.  

 Przeglądu wymaga również ścieżka rowerowa, utworzyły się zapadliny, co jest wynikiem 

odbywających się w sąsiedztwie remontów,  miejsca te nie zostało uporządkowane do dzisiaj.  

 

Przewodniczący zaproponował 10 min. przerwę w posiedzeniu, po przerwie wznowił 

posiedzenie.    

 

W posiedzeniu uczestniczył Pan Rober Ligęza, który zaprezentował komisji atrakcję 

turystyczną – wieżę widokową Aerophare. Zainteresowany jest propozycją współpracy z 

Gminą  w zakresie wykonania na terenie miasta innowacyjnej atrakcji turystycznej, która jest 

całkowitą nowością  i sprawia niezwykłe  wrażenia  dla użytkowników . Będzie to urządzenie 

stacjonarne, wynoszący zainteresowanych na wysokość 50 m. Chodzi o umożliwienie walorów 

krajobrazowych, stąd konieczność posadowienia balonu  na wzniesieniu, chodzi o promenadę. 

W celu realizacji tej atrakcji potrzebny jest teren ok. 100 m 2, gdyż urządzenie to wymaga 

stałego połączenia z gruntem. Czas wymagany na instalację to ½ roku, stąd zainteresowanie 

zagadnieniem już dzisiaj.  

 Radni  docenili atrakcyjność tego przedsięwzięcia, choć obawę wyraziła Radna Katarzyna 

Natkańska, która uważa, że będzie to urządzenie hałaśliwe, a jeśli jest to urządzenie na tyle 

atrakcyjne, to z pewnością obroni się,  stojąc w innym miejscu, poza promenadą.  

 Pan Robert Ligęza wskazał miejsca, które najbardziej go interesują, chodzi o  miejsce przy 

Hotelu Amber Baltic, miejsce gdzie stoją toalety ( statek) , może zagwarantować posadowienie 

toalet w ramach własnego wkładu, miejsce  koło Edenu . Plac zabaw, może w ramach własnego 

wkładu, odnowić istniejące tam urządzenia, albo teren objęty SPP koło Piekiełka, ew. kierunek 

na zachód albo na wschód od  Gryfa. 

 

Radny Janusz Piłat zauważył, że  rodzą się pewne wątpliwości, które nas ograniczają, choć sam 

pomysł jest ciekawy. Zagadnienie to winno być przedyskutowane z organem wykonawczym.  

 
4. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub za 

pośrednictwem radnego. 

 



Radna Anna Oleksy zwróciła uwagę na problem Gminy dotyczący inwazji kormoranów i 

reperkusji z tym związane. Może wzorem innych gmin jakoś na to wpłynąć.  

Radna zgłosiła również problem związany z koniecznością uporządkowania organizacji ruchu 

na ulicach Główna, Łagodna i Dobra. 

Rodzi się również konieczność uporządkowania zmian formalnych regulujących zagadnienie 

finansowe w sołectwach.  

 

5. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, 

Przewodniczącego Rady i członków komisji. 

 

6. Uwagi i poprawki radnych do protokołu z dnia 27.09.2016. 

 

Protokół z poprzedniego spotkania komisji w dniu 21.09.2016 r. został przyjęty bez uwag.  

 

7. Zakończenie posiedzenia. 

 

W związku z zakończeniem realizacji porządku, Przewodniczący  zaproponował, aby komisja 

udała się na  działkę pana Cz. celem wypracowania opinii w tym przedmiocie na kolejnym 

posiedzeniu komisji. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokółowała: 

Mirosława Nurkowska  


